



Tandvårdsenheten informerar

Nummer 2 2024

Informationsansvarig: Maria Johansson

• Telefonnummer: 010-103 73 68 • E-postadress: maria.anna.johansson@regionostergotland.se



Tandvård för barn och unga

Sänkning av åldersgränsen inom tandvård för barn och unga från 23 till 19 år

Ny regelbok

Barnpeng och behovspeng

Övergångsregler

Tandvårdsenheten söker bedömningstandläkare

Nya anvisningar för regionens tandvårdsstöd

Nytt beställarsystem

Hej!

Nu är vi inne i Luciaveckan med ljus och fågning stor. Därefter kommer jul och nyår och förhoppningsvis lite ledigt.

Under året har det hänt mycket inom Tandvårdsenheten. Från 1 januari 2024 ingår Tandvårdsenheten i en större enhet som heter Beställarenheten hälso-, sjuk- och tandvård. I slutet av april gick Berit Mastrovito i pension och slutade att arbeta hos oss.

Även framöver kommer det att hända en del inom Tandvårdsenheten då vi 1 januari 2025 byter namn till Tandvårdsgruppen. Dessutom kommer bedömningstandläkarna Anita Mortensson och Lars Jönsson att gå i pension under våren och vi söker nu deras efterträdare. Är du en erfaren tandläkare (allmäntandläkare eller sjukhustandläkare/orofacial medicin, från Folktandvården eller privattandvården) och kan tänka dig att arbeta inom Tandvårdsenheten på deltid så är du hjärtligt välkommen med din ansökan! Annonser finns på Region Östergötlands hemsida: www.regionostergotland.se/jobb

Även inom tandvården nationellt har det hänt mycket. Utredningen om ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård har presenterat sitt slutbetänkande och riksdagen har sagt ja till att den avgiftsfria tandvården för barn och unga ska sänkas från 23 till 19 år.

Regelboken för vårdval inom allmäntandvård för barn och unga för år 2025 samt övergångsregler enligt proposition 2023/24:158 Ändrad åldersgräns för avgiftsfri tandvård i Östergötland har beslutats. Regelboken och övergångsreglerna har skickats ut digitalt till samtliga auktoriserade vårdgivare och finns även tillgänglig på Region Östergötlands hemsida: www.regionostergotland.se/tandvard

Barntandvårdsersättningen består av två delar, barnpeng och behovspeng. Behovspengen är tänkt att utjämna och sprida riskerna vid omhändertagande av barn och unga med stora behandlingsbehov. Den administrativa hanteringen kring behovspengen beskrivs i regelboken.

Tandvårdsenheten har under hösten genomfört en översyn av anvisningarna för regionens tandvårdsstöd (N-, F- och S-tandvård) och nya anvisningar kommer att börja gälla från 15 januari 2025.

Tandvårdsenheten har upphandlat ett nytt beställarsystem, Symfoni för regionens tandvårdsstöd och Libretto för tandvård för barn och unga. Det nya beställarsystemet kommer att tas i drift 1 januari 2025.

Om ni undrar över något är ni alltid välkomna att kontakta någon av oss inom Tandvårdsenheten eller Ekonomiservice. Kontaktuppgifterna bifogas.

Vi önskar er alla en härlig och avkopplande jul och nyår!

God Jul & Gott Nytt År!

Maria

Vårdval inom allmäntandvård för barn och unga och sänkning av åldersgränsen

Onsdagen den 27 november sa riksdagen ja till att den avgiftsfria tandvården för barn och unga ska sänkas från 23 till 19 år. Se vidare här: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/andrad-aldersgrans-for-avgiftsfri-tandvard_hc01sou4/

Från 1 januari 2025 sänks i och med denna lagändring åldersgränsen inom tandvård för barn och unga från 23 till 19 år.

Övergångsregler enligt proposition 2023/24:158 Ändrad åldersgräns för avgiftsfri tandvård i Östergötland för mer omfattande och tidsmässigt långvariga behandlingar (till exempel tandreglering), som inte hinner slutföras till årsskiftet, har beslutats.

Övergångsreglerna gäller för barn och unga som är folkbokförda i Östergötland (vid årsskiftet och vid tandvårdsbehandlingen) och som har påbörjat tandvårdsbehandling senast 31 december 2024. Övergångsreglerna gäller dock längst till kalenderåret patienten fyller 24 år, det vill säga till och med 23 år. Det finns inte någon finansiering för övergångsreglerna och statsbidraget tas bort vid årsskiftet. Detta innebär att regionerna inte har någon finansiering att fortsätta utföra avgiftsfri tandvård till unga vuxna och detta har varit grundläggande för tolkningen av lagändringen (tandvårdslag 1985:125). Övergångsreglerna utgår från nationellt framtagna tolkningar från Sveriges Kommuner & Regioners (SKR) Tandvårdsnätverk. Tolkningen har också stämts av med jurister på SKR.

Regelboken för vårdval inom allmäntandvård för barn och unga för år 2025 har reviderats och beslutats. De viktigaste förändringarna i regelboken för 2025 jämfört med regelboken för 2024 är:

- Indikatoråldrarna för redovisning av epidemiologiska variabler tas bort vid 6, 12 och 19 år.
- Redovisningen av epidemiologiska variabler anpassas till individuella revisionsintervall, förutom vid 3 år
- Rutinerna för ersättning justeras med koppling till undersökningar av barn och unga
- De åtgärder som ska ersättas inom ramen för behovspengen och där förhandsbedömning krävs har justerats
- Tandvårdens villkor är genomgångna och uppdaterade

Barn tandvårdsersättningen består av två delar, barnpeng och behovspeng. Barnpengen för år 2025 uppgår till 1 692 kronor per barn och år och behovspengen för år 2025 uppgår till 36 kronor per barn och år. Den administrativa hanteringen kring behovspengen beskrivs i regelboken.

Regelboken och övergångsreglerna har skickats ut digitalt till samtliga auktoriserade vårdgivare. Aktuell regelbok och övergångsreglerna finns alltid tillgänglig på Region Östergötlands hemsida: www.regionostergotland.se/tandvard

Vårdvalet inom allmäntandvård för barn och unga är även publicerat på Upphandlingsmyndighetens hemsida: www.upphandlingsmyndigheten.se/hitta-lov-uppdrag

Behovspeng

Barntandvårdsersättningen består sedan 1 januari 2023 av två delar, barnpeng och behovspeng. Behovspengen är tänkt att utjämna och sprida riskerna vid omhändertagande av barn och unga med stora behandlingsbehov.

Den administrativa hanteringen kring behovspengen beskrivs i regelboken. Behovspengen lämnar ersättning för tandvårdskostnader som överstiger ett karensbelopp på 5 000 kronor. Förhandsbedömning krävs vid fastsittande protetik och övriga åtgärder vid bettrehabilitering, behandling av käkfunktionsstörning eller av bettavvikelse.

Fakturor och förhandsbedömningar hanteras i tandvårdsportalen Munter. Fakturor för behovspengen för år 2024 ska skickas in via tandvårdsportalen Munter senast den 31 december.

Epidemiologiska variabler

Rapporteringen av epidemiologiska variabler för år 2024 ska göras via tandvårdsportalen Munter senast den 31 december.

Nya anvisningar för regionens tandvårdsstöd

Tandvårdsenheten har under hösten genomfört en översyn av anvisningarna för regionens tandvårdsstöd (N-, F- och S-tandvård) och nya anvisningar kommer att börja gälla från 15 januari 2025.

Vi vill göra er uppmärksamma på att det har skett en del förändringar i tandvårdsstöden:

- Nya giltighetstider för förhandsbedömningarna inom S-tandvård
- Borttagande av krav kring rapportering av tillståndskoder inom N-, F- och S-tandvård
- Åtgärder som alltid ska förhandsbedömas har tillkommit inom N- och F-tandvård
- Sömnapné utreds och behandlas enligt särskilda anvisningar för S-tandvård och kommer framöver inte vara tillämpligt inom N- och F-tandvård
- Byte av IT-system

Aktuella anvisningar och ändringsexemplar finns tillgängliga på Region Östergötlands hemsida: www.regionostergotland.se/tandvard

Vi påminner även om att fakturor för regionens tandvårdsstöd ska ha inkommit till Region Östergötland inom sex månader från det datum åtgärden utfördes.

Patientavgifter och e-frikort

Om ni har frågor om till exempel patientavgifter och registrering av dessa, högkostnadsskydd/frikort eller tillgång till eFrikort kan ni kontakta Region Östergötlands kundtjänst för ekonomi- och patientfrågor.

Så här når ni kundtjänsten:

- Telefon: 010-103 22 88
- E-post: [Kundtjänst för ekonomi- och patientfrågor /Avgifterochregler@regionostergotland.se](mailto:Kundtjänst_för_ekonomi_och_patientfrågor/Avgifterochregler@regionostergotland.se)
- Post: Region Östergötland, Kundtjänst för ekonomi- och patientfrågor, 581 85 Linköping

Nya behandlingstaxor från 15 januari 2025

Regionfullmäktige har beslutat om nya behandlingstaxor för Folktandvården i Östergötland.

De nya behandlingstaxorna gäller från och med 2025-01-15 och finns nu under Anvisningar på Region Östergötlands hemsida: www.regionostergotland.se/tandvard och kommer att finnas på Folktandvårdens Östergötland hemsida: <https://www.folktandvardenostergotland.se/ft/behover-du-tandvard/vad-kostar-det>

Nytt beställarsystem

Tandvårdsenheten har upphandlat ett nytt IT-system, Symfoni för hantering av regionens tandvårdsstöd och Libretto för hantering av tandvård för barn och unga.

Det nya IT-systemet kommer att ersätta Tandvårdsportalen Munter och kommer att tas i bruk 1 januari 2025.

All data, användarna och behörigheterna kommer att migreras (föras över) till det nya IT-systemet på morgonen den 7 januari 2025 och därefter kommer vi att släppa in samtliga användare.

Användarmanualer för det nya IT-systemet kommer att finnas tillgängliga på Tandvårdsenhetens hemsida från 17 december och vi kommer efter årsskiftet även att publicera en digital visning av IT-systemen på hemsidan. www.regionostergotland.se/tandvard

Tandvårdsportalen Munter kommer att vara i drift till 31 december 2024 och nås liksom tidigare via följande sökväg: <https://munter.regionostergotland.se/sso/Default.aspx>

Epidemiologiska variabler för barn och unga för år 2024, uppsökande verksamhet i form av munhälsobedömningar och utbildning av omvårdnadspersonal för år 2024 samt aktiviteter inom Folktandvårdens befolkningsansvar för år 2024 behöver således registreras senast den 31 december 2024 i tandvårdsportalen Munter.

Torsdagen den 2 januari 2025 stängs tandvårdsportalen Munter ner och ni kommer därefter inte att kunna arbeta i tandvårdsportalen Munter. Undantaget är Folktandvårdens befolkningsansvar

för barn och ungdomar där aktiviteter (såsom information vid mödrahälsovården, barnhälsovården, förskoleklasser och skolklasser), till dess att funktionerna är utvecklade i det nya IT-systemet, även fortsättningsvis registreras i tandvårdsportalen Munter.

Bedömningstandläkare sökes till Tandvårdsenheten

Vill du arbeta i en engagerad enhet? Är du en legitimerad och kliniskt verksam tandläkare, har erfarenhet av att arbeta kliniskt minst 10 år som allmän- eller sjukhustandläkare/orofacial medicin, är intresserad av arbete för patienter med behov av särskilda tandvårdsinsatser och vill utvecklas i ett arbete inom Region Östergötlands Regionledningskontor?

Då kan du vara vår näste bedömningstandläkare!

Varmt välkommen med din ansökan senast den 30 december 2024.

Läs mer och ansök via www.regionostergotland.se/jobb

Hemsidan är omarbetad

Hemsidan har under året omarbetats och återfinns nu under Samverkan inom tandvården, via snabbblänken www.regionostergotland.se/tandvard kommer ni direkt till hemsidan.

Om det är något ni tycker saknas är ni välkomna att kontakta någon av oss inom Tandvårdsenheten.

Broschyrer och lathund

Med anledning av lagändringen kring tandvård för barn och unga och förändringarna i det statliga tandvårdsstödet kommer broschyrerna och lathunden att ses över.

Vi kommer framöver att ha en patientbroschyr som beskriver samtliga tandvårdsstöd (dagens lila broschyr) samt en lathund för vårdpersonal.

Tandvårdsenheten



Maria Johansson, avtalsansvarig tandvård
Tandvårdsenheten, Region Östergötland,
581 91 Linköping
Tel: 010-103 73 68
E-post: maria.anna.johansson@regionostergotland.se eller
region@regionostergotland.se



Joakim Sundelin, tandvårdsstrateg
Tandvårdsenheten, Region Östergötland,
581 91 Linköping
Tel: 010-103 73 27
E-post: joakim.sundelin@regionostergotland.se



Lars Jönsson, bedömningstandläkare, *tisdag*
Tandvårdsenheten, Region Östergötland,
581 91 Linköping
Tel: 010-103 70 80
E-post: lars.jonsson@regionostergotland.se



Anita Mortensson, bedömningstandläkare, *tisdag, onsdag och torsdag*
Tandvårdsenheten, Region Östergötland,
581 91 Linköping
Tel: 010-103 73 69
E-post: anita.mortensson@regionostergotland.se



Caroline Blomma, tandvårdsstrateg/samhällsodontolog, *deltid, främst tisdag och fredag*
Tandvårdsenheten, Region Östergötland,
581 91 Linköping
Tel: 010-103 73 94
E-post: caroline.blomma@regionostergotland.se

Ekonomiservice

(fakturor, kvitton, högkostnadskort och tandvårdskort)



Marie Grahn
Regionledningskontoret, Ekonomiservice
Region Östergötland
581 85 Linköping
Tel: 010-103 02 03
E-post: marie.grahn@regionostergotland.se